Ὁ δ' εἰς τὸ σάφρον ἐπ' ἀρετῆν τ' ἄγων ἔρωα
 30 ζῆλωτὸς ἀνθρώποισιν ἄν εἶην ἐγώ.

(146) Ei porro in rogo dormienti, ut ait poeta, simulacrum
 Patrocli obversatum, hujusmodi rerum memoriam refriat
 et ea mandat Achilli, quæ nobis lacrimas excutere pos-
 sint, et efficere ut virtutem eorum atque amicitiam admi-
 remur. Nam eum jubet, præfatus in primis illum etiam
 non longe a morte abesse, si quo modo fieri possit, dare
 operam, ac providere, ut quemadmodum una sint educati
 et versati, sic eorum etiam defunctorum ossa eodem in lo-
 culo reponantur. (147) Præterea lamentans, et actam una
 vitam recensens, ait, se posthac maximis de rebus, ut soliti
 prius fuerint, in eodem consensu, seorsum a ceteris non esse
 deliberaturos: fidem, opinor, et benevolentiam, rem summi
 esse desiderii existimans. Ut autem poetæ sententias versi-
 bus inclusas audiat, recitabit vobis scriba versus quos his
 de rebus fecit Homerus. (148) Eos primum narra, quos
 de Hectoris supplicio fecit.

Nunc postquam, Patrocle, tuæ sum postera vite
 tempora sortitus, non ante ego debita solvam
 funeri justa tuo, quam huc Hectoris arua superbi
 et caput attulero.

(149) Recita ergo ea quæ Patroclus in somnis illi dicit de
 communi sepultura, et de vitæ actæ una consuetudine:

Non dabitur tecum posthac de rebus agendis
 consulere, ut nuper viventes fecimus ambo;
 sed me letiferi cohibet vis ferrea fati,
 quod mihi nascenti sævæ staturæ sorores.
 Hoc quod te quoque, Achille, manet, sub moribus altis
 Laomedontæ parvo post tempore Trojæ.
 Hoc quoque te repetens iterumque iterumque precabor,
 ne procul a nostris tua mandes ossa reponi
 ossibus: et quoniam primos simul egimus annos,
 quum puerum pater ex Opoente Menœtus olim
 me tulit ad vestros studio properante penates,
 tempore quo infelix nata Amphidamante perent
 ludendo invitus: tum me domus inclyta Pelei
 suscepit, cura et tecum nutritiv eadem:
 nunc etiam nostra ossa una cadantur in urna
 conjuncta aureola, sed quæ capere utraq; possit.
 Quam tibi (nam meminî) dono dedit inclyta mater.

(150) Licuisse porro ei esse incolumi, nisi Patrocli necem
 ultus esset, ea legito quæ Thetis ait:

Cito moriturus mihi, fili, es, quum talia dicas:
 ilico enim tibi deinde post Hectorem fatum paratum est.
 Illam autem vicissim affatus est pedibus velox Achilles:
 illico moriar, quandoquidem non eram socio, [mus erat.
 dum interficeretur, auxiliaturus, qui mihi omnium carissî-

151. Jam qui nulli poetarum sapientia cedit Euripides,
 in rebus honestissimis amorem modestum numerans, quo-
 dam eum loco votis exoptans, sic ait: